cÂmene MUNtctpAL DE PoRTo FERREIRA

PIenário Syrio lgnátios
CNPJ: 47.794. 16910001 -24

PORÍOFERREIRA

REQUERTMENTO N" 542 12023

SENHOR PRESIDENTE

Requeiro a Vossa Excelência, obedecidas às normas
regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefêito
Municipal, solicitando ao mesmo, informações sobre os

ventiladores quebrados (sem funcionamento) do pátio da EMEI

Professora Olímpia Teixeira :

1- Haveria a possibilidade da troca com urgência
desses ventiladores?

2- Qual foi o motivo, pelo qual não houve a troca
até o presente momento?

3- A Secretaria dispõe de uma previsão para

compra de novos ventiladores?

4- Se sim quando?

5- Se não Por qual motivo?

Justificativa:

A troca se faz necessária, a fim de promover uma
melhor estrutura, bem estar e segurança para os funcionários e

as crianças que frequentam a referida unidade. Saliento que, tal
reÍvindicação é de extrema urgência tendo em vista que nesses

dias de sol intenso que estamos vivendo, a EMEI se torna quente
demais e as crianças sofrem muito pelo calor, ficando inquietas e

desconfortáveis. Saliento também que, a principal intenção é
proporcionar a esses pequenos que são deixados pelos pais na

referida EMEI para poderem trabalhar, mais confofto e

comodidáde, pois essas crianças são mais que merecedoras de tal
benefício, com objetivo de proporcionar mais conforto e dignidade
às crianças, tendo em vista o calor terrível que vem. fazendo
nesses dias.

Plenário Syrio Ignátios, 29 de setembro de 2023.

Louzada
Vereador

P

Av. Eng. Nicotau de Vergueiro Fo4a2, 1068 - Fone (19) 3581'1022
CEP 13660405- Potto Ferreira - SP

e- ma i I : c am a Íapoy'.of eÍrei n@ca m a ra po rtof errei n.sp.g ov. br

a

\,AMARA MUNICIÍ,AL DE PORTO FÊRRÉIÉ..'

'_E EXPEDTÉNTE DA SES O ORDINÁRIê

SIDE

?. SECR

s4

RES